
 
                                          

Página | 1  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA   | SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023 
ANO XXIII - EDIÇÃO 005 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB)  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA | TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022 

  

OFICIAL DIÁRIO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

 

  

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 
 

  

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

PORTARIA Nº 061/2023 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Exonerar a Senhora Clara Izabelly de Freitas Silva do cargo de 

provimento em comissão de Assessora Técnica, lotada na Secretaria Municipal de Saúde deste 

município. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 08 de maio de 2023. 

 

 

 

Denilson de Freitas Silva 

Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

PORTARIA Nº 063/2023 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Exonerar a Senhora Alexsandra Bezerra da Silva do cargo de 

provimento em comissão de Diretora de Divisão da Vigilância Sanitária, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde deste município. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 08 de maio de 2023. 

 

 

Denilson de Freitas Silva 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 062/2023 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Exonerar o Senhor Everaldo Dias de Araújo Filho do cargo de 

provimento em comissão de Assessor Técnico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

deste município. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 08 de maio de 2023. 

 

 

Denilson de Freitas Silva 

Prefeito Constitucional 

 


